彰興國中教師公開授課議課會議記錄表

公開授課
年  班 8 年 4 班 公開授課

教   師 鄭 琇 文

公開授課
科  目 英 語 公開授課

日   期 112/ 5/ 26
公開授

課
時  間

8:15~9:00

議課日期
111 年 5 月 29 日

(星期一)
議課地點 校園閱讀角落

議課教師 鄭琇文、黃姵瑜

議課討論

內    容

一、教學者心得：

1. 老師提供一些關鍵字或句型(如：Besides+n)，讓學生看完文章段

   落後，可以嘗試摘要，有助於讓學生理解課文，這個方式效果不

   錯，以後可以多運用在課文教學上。

2. 學生預習和討論的狀況，有些學生沒有很投入，老師可以再運用

   一些技巧， 讓學生更投入在課文內容討論中。

二、觀課者心得及建議：

1. 上課中運用大十字和小十字，讓學生注意力集中，讓學生更願意

   回答問題。

2. 在進入課文中，運用Before You Red的提問，讓學生更能進入課

   文內容。

3. 建議座位可以調整，讓學生更方便進行討論。

附件三

成果照片

公開授課照片 議課討論照片

說明：老師正在利用學生的生活經驗，用

英

     文提問，引起學生動機。

說明：觀課老師提供教學老回饋和意見。

*議課(課堂研討)
1. 議課的時間屬於所有人。以尊重的心對待課堂，尊重授課者、每一個學生，以及參與的每一個人。

2. 根據「課堂事實」進行省察性的相互學習。

3. 議課盡量用具體的語言描述(不含個人價值判斷)學生的學習，以及師生互動。最後闡述自己在這堂課中「學到什

麼」。

4. 基於尊重課堂，每一位觀課者都要發言。不評價比較教學優劣或針對教學提出建言。以民主尊重的研討方式進行。